令和４年８月８日

ＰＴＡ各位

栃木県立宇都宮南高等学校

                                   ＰＴＡ総務部長 山田 佳子

ＰＴＡ会長   舘野 浩之

校 長     伊澤 雅幸

令和４年度ＰＴＡ総務部事業「第１回牛乳パックの回収について」（お願い）

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素よ

り本校のＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき深く感謝申し上げます。

さて、本年度もＰＴＡ総務部事業として牛乳パックの回収を実施することになりました。本年度も第１回

目は学校祭当日に回収いたします。リサイクル活動を通じて資源保護に貢献するとともに、本事業によりト

イレットペーパー等の学校で活用できる物品が少量でも得られれば幸いと考えております。

当日の回収については下記の通り計画しておりますので、是非ともご協力下さいますようお願い申し上げ

ます。

記

１ 回収日  令和４年９月３日（土）（学校祭開催日）

２ 回収方法 本校東昇降口入口付近に回収ボックスを設置します。

       ※保護者の方がご持参するか、またはお子様に持たせてください。

３ 回収時間 ８：００～ ８：３０ （生徒登校時）

４ 回収の準備

① 内部を十分にすすいでください。

② 右のように切り開いて乾かしてください。

注意 1 リットルで底面が正方形の牛乳パックを回収します。

   変形のパックや小さなもの、内面にアルミ等が貼ってある

もの、プラスチックの口がついているものは回収いたしま

せん。

milk